
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURE  DELLA DITTA METHE SRL RELATIVA A  
SERVIZIO DI ASSISTENZA INFORMATICA E SERVIZIO DI 
AMMINISTRATORE DI SISTEMA E GESTIONE SITO WEB DEL 
COMUNE  SVOLTO DURANTE I MESI DI SETTEMBRE, 
OTTOBRE, NOVEMBRE 2015.  CIG. Z4F128B699.

Settore III

 Dessi Mauro

 1357 

16/12/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al  III Settore e del suo sostituto; 
 
Vista la determinazione n.1356 del 31.12.2014 con la quale è stato affidato alla ditta Methe srl con 
sede a Oristano in via Enrico Carboni, 21,  il servizio  di amministratore di sistema, di assistenza 
sistemistica manutenzione hardware e software, di assistenza gestione e aggiornamento sito web 
per impegno orario di n. 500 ore di assistenza presso la sede dell'ente  per il periodo dal 
01.01.2015 al 31.12.2015; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione n.1356 del 31.12.2014 è stato assunto l’impegno per 
la spesa complessiva di € 25.254,00 IVA inclusa relativamente ai suddetti servizi con imputazione 
ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2015: 
- € 5.450,00 capitolo 1234/195/2015, Imp. SF1356/0001/2015 
- € 2.500,00 capitolo 1236/221/2015, Imp. SF1356/0002/2015 
- € 16.104,00 capitolo 1236/222/2015, Imp. SF1356/0003/2015 
- € 1.200,00 capitolo 1236/225/2015, Imp. SF1356/0004/2015 
 
Visto il D.lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 
 
Vista le fatture: 
 n.68FE del 02.10.2015 di € 2.104,50 di cui imponibile € 1725,00 e IVA € 379,50, della ditta Ditta 
Methe – relativa servizio di assistenza informatica e servizio di amministratore di sistema e 
Gestione sito web del Comune per il mese di settembre 2015;  
 
n.84FE del 31.10.2015 di € 2.104,50 di cui imponibile € 1725,00 e IVA € 379,50, della ditta Ditta 
Methe – relativa servizio di assistenza informatica e servizio di amministratore di sistema e 
Gestione sito web del Comune per il mese di ottobre 2015;  
 
n.106FE del 04.12.2015 di € 2.104,50 di cui imponibile € 1725,00 e IVA € 379,50, della ditta Ditta 
Methe – relativa servizio di assistenza informatica e servizio di amministratore di sistema e 
Gestione sito web del Comune per il mese di novembre 2015;  
 
Considerato che ai fini di quanto previsto all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 il contratto ha ad 
oggetto “servizio di amministratore di sistema, di assistenza sistemistica e manutenzione hardware 
e software, di gestione e aggiornamento contenuti sito web per impegno orario di n. 500 ore di 
assistenza presso la sede dell’Ente”; 
 
Dato atto che il codice CIG attribuito al presente contratto è il seguente: Z4F128B699; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle suddette fatture; 
 
Attestata l’esattezza delle indicazioni riportate in essa con riferimento ai servizi resi dalla ditta 
Methe; 
 
Constatato che le forniture sono state eseguite come stabilito, la congruità dei prezzi e la 
concordanza degli stessi a quelli pattuiti e la correttezza dei dati fiscali e contabili; 
 
Ritenute quindi le suddette fatture regolari per procedere alla liquidazione; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 
annuale di previsione dell’esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017; 
 
Resi i seguenti pareri: 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, 
convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n.1428 del 15.12.2015 attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
                            dott. Mauro Dessì 
                                                                                                             
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come 
modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Responsabile del III Settore Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n.1428 del 15.12.2015 attestandone la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento 
di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la 
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 
patrimoniali e di equilibrio di bilancio.                                               .                                                                                      
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
                    dott. Mauro Dessì 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di liquidare le seguenti fatture: 
n.68FE del 02.10.2015 di € 2.104,50 di cui imponibile € 1725,00 e IVA € 379,50, della ditta Ditta 
Methe – relativa servizio di assistenza informatica e servizio di amministratore di sistema e 
Gestione sito web del Comune per il mese di settembre 2015;  
 
n.84FE del 31.10.2015 di € 2.104,50 di cui imponibile € 1725,00 e IVA € 379,50, della ditta Ditta 
Methe – relativa servizio di assistenza informatica e servizio di amministratore di sistema e 
Gestione sito web del Comune per il mese di ottobre 2015;  
 
n.106FE del 04.12.2015 di € 2.104,50 di cui imponibile € 1725,00 e IVA € 379,50, della ditta Ditta 
Methe – relativa servizio di assistenza informatica e servizio di amministratore di sistema e 
Gestione sito web del Comune per il mese di novembre 2015;  
 
di imputare la spesa totale di € 6.313,50 come di seguito: 
per € 5.581,50 sul capitolo 1236/221/2015, Imp.SF1356/0003/2015; 
per € 732,00 sul capitolo 1234/195/2015, Imp. SF1356/0001/2015 
 
di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: Z4F128B699 
 
di provvedere al pagamento mediante versamento sul conto corrente bancario dedicato secondo le 
seguenti coordinate: Banca Carige di Oristano IBAN IT15I 03431 17400 000000081420. 
 
Il Responsabile del Settore Finanziario da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul 
sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. 
n. 33/2013. 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
              dott. Mauro Dessì 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE  DELLA DITTA METHE SRL RELATIVA A  SERVIZIO DI ASSISTENZA 
INFORMATICA E SERVIZIO DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA E GESTIONE SITO WEB DEL COMUNE  
SVOLTO DURANTE I MESI DI SETTEMBRE, OTTOBRE, NOVEMBRE 2015.  CIG. Z4F128B699.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 17/12/2015 al 01/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1357 del 16/12/2015


